
              
        AYUNTAMIENTO
                 De
       CASTILLÉJAR
C/ Agua, 6 – 18818 Castilléjar (Granada)
      Telf. y Fax: 958 73 70 01 – 47
       E-mail: castillejar@dipgra.es

NÚMERO SESENTA  Y  SIETE
BORRADOR DEL ACTA  DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA CELEBRADA 
POR  EL  PLENO  DE ESTE AYUNTAMIENTO EL  DIA DOCE  DE FEBRERO 
DE 2.008.

Hora de celebración  18’00 horas
Lugar:  Casa Consistorial de Castilléjar
Tipo de Sesión: EXTRAORDINARIA Convocatoria: PRIMERA

Señores Asistentes/as:
Sr. Alcalde – Presidente:
- D. ANDRÉS JIMÉNEZ MASEGOSA
Concejales/as:
- D. PEDRO CANO  GARCÍA.
- Dª. PIEDAD EXPÓSITO MARTÍNEZ.
- D.  MANUEL MARTINEZ ANDREU.
- D. JOSÉ MARTÍNEZ MARTÍNEZ.
-  D.  JOSÉ  L.  CARAYOL 
MALLORQUIN.
-  D.  MANUEL  JAVIER  AZNAR 
QUILES
Secretaria Acctal, :
- Dª ROSA  CASTILLO GARCÍA.  
Ausentes:
Excusaron su asistencia:
- Dª. NOEMÍ  MARTÍNEZ  ARANDA.
- Dª. JOSEFA CARASA BALLESTA
  

En Castilléjar,  siendo las dieciocho  horas  del día  doce de  febrero de 2.008, se 
reúnen  en  primera  convocatoria,  en  el  Salón  de  Sesiones  de  la  Casa  Consistorial  los/las 
Sres./as Concejales/as arriba relacionados/as, bajo la presidencia del Sr. Alcalde y asistidos 
por mí, en calidad de Secretaria-Acctal, al objeto de celebrar Sesión Extraordinaria, según se 
expresa en el siguiente ORDEN DEL DÍA:
1º.-   APROBACIÓN DEL ACTA ANTERIOR DE FECHA  23/01/08
2º.-  DAR CUENTA DE LAS  RESOLUCIONES  DE ALCALDÍA DICTADAS  DESDE LA 
ÚLTIMA SESIÓN.
3º.- DESIGNACIÓN MIEMBROS DE MESAS ELECTORALES PARA LAS ELECCIONES 
GENERALES Y AL PARLAMENTO DE ANDALUCÍA DEL  9/03/2008. 
Seguidamente, se procede al estudio y debate del orden del día.

PRIMERO.- LECTURA  Y  APROBACIÓN  DEL  ACTA  DE  LA  SESIÓN 
ANTERIOR.

De conformidad con lo dispuesto en el art. 91 R.O.F.R.J, la Presidencia preguntó si 
algunos  de  los  miembros  corporativos  presentes  tenían  que  formular  alguna  alegación  al 
borrador del acta de la sesión celebrada   el día 23/01/08. Al no presentarse reparo alguno, 
queda ésta aprobada  por unanimidad de los asistentes, determinándose su trascripción al libro 
de actas.

1

mailto:castillejar@dipgra.es


              
        AYUNTAMIENTO
                 De
       CASTILLÉJAR
C/ Agua, 6 – 18818 Castilléjar (Granada)
      Telf. y Fax: 958 73 70 01 – 47
       E-mail: castillejar@dipgra.es

SEGUNDO.-  DAR CUENTA DE LAS RESOLUCIONES DE ALCALDÍA DICTADAS 
DESDE LA ÚLTIMA SESIÓN.

Por el Sr. Alcalde – Presidente, D. Andrés Jiménez Masegosa, de conformidad con lo 
dispuesto en el art. 42 del R.O.F, se da cuenta de las Resoluciones de Alcaldía dictadas desde 
la última sesión, hasta la actualidad. Destacando las que siguen:
A.-  Visto el proyecto para la ejecución de la obra ILUMINACIÓN  DE  LA MORERÍA, de 
esta  localidad,  redactado por el  Ingeniero Técnico  Industrial  D. Fulgencio Pérez Maestra, 
RESUELVO: 
Primero.- Aprobar  el  proyecto  para  la  ejecución  de  la  obra  ILUMINACIÓN  DE  LA 
MORERÍA en Castilléjar. 
Segundo.- Solicitar  a  la  Mancomunidad  de  Municipios  de  la  Comarca  de  Huéscar  la 
encomienda  de  gestión  para  la  realización  de  las  obras  correspondientes  al  proyecto  de 
Iluminación de la  Morería  de esta localidad, en el marco del Plan Turístico de la Comarca de 
Huéscar,   considerando  los  informes  emitidos  por  el  Técnico  Municipal  y  la  Secretaria-
Acctal, respecto a la disponibilidad de medios técnicos, personales y materiales, así como la 
existencia de elementos auxiliares utilizables en las obras.
Tercero.-  Que la finalidad de las obras serán la  Iluminación de la Morería. 
Cuarto.- De la presente resolución se dará cuenta al Pleno en su próxima sesión que celebre.

La Corporación queda enterada y acuerda su ratificación”.
B.- Se concede licencia de primera ocupación a D. Pedro  Salvador Salvador,  relativa a una 
vivienda cuenta, situada en Calle Santo Domingo,  de  Castilléjar.

Lo manda y firma el Sr. Alcalde Presidente.
La Corporación por unanimidad prestó su conformidad.

TERCERO.-  D  ESIGNACIÓN  MIEMBROS  DE  MESAS  ELECTORALES  PARA  LAS   
ELECCIONES GENERALES Y AL PARLAMENTO DE ANDALUCÍA DEL      9/03/2008.   
            Por la Sra. Secretaria se procede a dar lectura del listado de electores que cuentan con 
la formación académica requerida para desempeñar las funciones de vocal y presidente de 
mesa, paras  las elecciones Generales y al Parlamento de Andalucía  del día 9/03/2008.  Una 
vez realizado el  sorteo,  la  selección de los Presidentes  de mesa  y vocales a  participar   y 
cumplidas  todas  las  formalidades  legales  establecidas,  este  Ayuntamiento  ha  formado  las 
Mesas que se indica con las personas que se expresan y para los cargos que se reseñan: 

SECCIÓN  1ª  MESA   A
TITULARES:

       PRESIDENTE  D. MANUEL CASTILLO RECHE              DNI  24143486-H Elector nº 157
1º VOCAL Dª ROSARIO AGUILERA SÁNCHEZ              DNI  34019156-V Electora nº 009
2º VOCAL Dª LUCIA CARAYOL CANDELA                    DNI  52523131-D Electora nº 119
SUPLENTES:
1º DE PRESIDENTE D. FRCO  JAVIER COSTA MAÑAS DNI  52519048-C Elector nº 177 
2º DE PRESIDENTE Dª. ANA B. CANDELA PERIAGO     DNI  45712063-T Elector nº  019
1º SUPL. 1º VOCAL  Dª INMACULADA COSTA DURANDNI  52513307-Y Elector nº 173
1º SUPL. 2º VOCAL  D. FELIPE CABRERA GARCÍA        DNI 45719610-A  Electora nº 077
2º SUPL. 1º VOCAL  Dª. Mª CARMEN GARCÍA PEREZ   DNI 52523032-W  Electora nº 390
2º SUPL. 2º VOCAL  Dª ELENA ELVIRA MASEGOSA     DNI 45718319-T   Elector nº 239.

2

mailto:castillejar@dipgra.es


              
        AYUNTAMIENTO
                 De
       CASTILLÉJAR
C/ Agua, 6 – 18818 Castilléjar (Granada)
      Telf. y Fax: 958 73 70 01 – 47
       E-mail: castillejar@dipgra.es

SECCIÓN  1ª  MESA  B
TITULARES:

       PRESIDENTE  D. JOAQUIN ROMERO PARDO                 DNI  3982717-A   Elector nº 1137
1º VOCAL Dª YOLANDA NAVARRETE ROMÁN             DNI  76148770W  Electora nº 827
2º VOCAL Dª Mª REMEDIOS MARTÍNEZ CANDELA      DNI  52528543-Q  Electora nº 669
SUPLENTES:
1º DE PRESIDENTE Dª ELISA Mª SÁNCHEZ NAVARRO DNI  44286523-T Elector nº 1203
2º DE PRESIDENTE Dª RAQUEL RDGUEZ  EXPÓSITO   DNI  45711515-G Elector nº 1009
1º SUPL. 1º VOCAL Dª ESTEFANÍA MTNEZ RDGUEZ     DNI  76144265-M Elector nº 763
1º SUPL. 2º VOCAL Dª NOELIA MUÑOZ MANCEBO       DNI  76147323-G Electora nº 819
2º SUPL. 1º VOCAL Dª MÓNICA  LÓPEZ SIMÓN              DNI 34744309-A  Electora nº 602
2º SUPL. 2º VOCAL Dª Mª JOSEFA MTNEZ ELVIRA        DNI 79280712-B  Elector nº 0678

SECCIÓN  1ª  MESA C
TITULARES:

       PRESIDENTE  Dª ANA Mª GUIRADO RAMÓN                DNI  52514494-C  Elector nº 478
1º VOCAL Dª   MARTA CANO MARTÍNEZ                      DNI  45717402-A Electora nº 110
2º VOCAL Dª  ROSA Mª MASEGOSA NAVARRETE       DNI  76142285-A Electora nº 778
SUPLENTES:
1º DE PRESIDENTE Dª Mª CARMEN  SÁNCHEZ MORE DNI  52512904-V Elector nº 1202
2º DE PRESIDENTE D. ANTº CACERES NAVARRO        DNI  39036420-S Elector nº   083
1º SUPL. 1º VOCAL  Dª ISABEL  Gª DE LA SERRANA P  DNI  74624911-P Elector nº  424
1º SUPL. 2º VOCAL  D. JUAN S. AZOR SALVADOR        DNI 76149406-V Electora nº 059
2º SUPL. 1º VOCAL  Dª NOELIA BUJALDÓN ALONSO   DNI 45719708-D Electora nº 069
2º SUPL. 2º VOCAL  Dª CANDELARIA HENANDEZ SOLDNI 22964015-X Elector nº 494.

           Y no habiendo más asuntos que tratar, el Sr. Alcalde - Presidente procede a levantar la 
sesión, siendo las diecinueve  horas de todo lo cual, yo, la Secretaria- Acctal,  del Ayuntamiento DOY 
FE.    
    
         EL ALCALDE,                                                                                  LA SECRETARIA,

Fdo. D. Andrés Jiménez Masegosa                      Fdo.  Rosa Castillo García, 

3

mailto:castillejar@dipgra.es

	              
	        AYUNTAMIENTO
	                 De
	       CASTILLÉJAR
	NÚMERO SESENTA  Y  SIETE

	SECCIÓN  1ª  MESA  B
	SECCIÓN  1ª  MESA C

